Fidelis

Fidelis Deus, qui non patietur vos tentari *sicut id*, quod potestis. Ego, quos amant
 per Psalmistam ipse dixit: *Cum ipso sum in tribulatione; eripiam eum & glorificabo eum* Ps. 90. Id se expertum esse S. Paulus 2. ad Corinth. 12, testatur dicens: *Prōpter quod placebo mihi in infirmitatibus, in contumelias, in necessitatibus, in persecutionibus, in angustiis pro Christo;* *Cum enim infirmor, runc potens sum.* Imò etiam solatus peculiari modo, ut iterum expertus est S. Paulus, qui de seipso 2. ad Corinth. c. 11, ait: *Repletus sum consolatione, superabundo gaudio in omni tribulazione nostra.* Et S. David Psal. 93: *Secundum multitudinem dolorum in corde meo; consolaciones tua laetificaverunt animam meam.* Experti etiam tres pueri in fornace Babylonica, qui seruunt ventum quasi roris flantem. Numirum ad medicorum morem post amaram medicinam mōx, ut minus amarities sentiatu saccharum portigis consolationum. Hinc quædam virgo cuidant percochanti, quomodo ad perfectionem pervenisset, respondit: *Omnem adversitatem equanimiter de manu Dei suscepit.* & quisquam me aliquā iniuriā molestiarve affectit, huic ego sp̄eciale beneficium respondere curavi; *quod minime fecissem, nisi ab eo laesa fuisset.* Nulli Deo gravamina mea questa sum; *unde è vestigio consolationem corroborationemque ab eo acceper.*

2.

Revocet tribulatio in memoriā, quod Dominus quondam ad S. Catharinam Senensem dixit: *ut Blosius c. 9. Monil. Spir. referat.* Ego, quos amant
Volo te nosse, quod omnēs pœna, quibus homines in mundo affiguntur in voluntate consistunt; quia si voluntas esset ordinata & concors cum voluntate mea, careret quodammodo pœna. *Quamvis enim istis, quibus sancta ordinataque voluntate preditus est, sentiat laborem ac dolorum, quidquid tamen amore mei patitur, quasi sine pœna portar; libenter enim illud sustinet, considerans & sciens esse meam voluntatem ac permissionem; ut patiatur.* In confirmationē hujus doctrina narrare poterit notam illam historiam ex Taulero de mendicō, qui Theologo bonum diem & fortunam precanti asseruit, se bono semper fortunatosque dies habuisse, atque in tantis etiam miseriis letissimum vixisse.

3.

Ostendat, tribulationes esse signum filiorum Dei & prædestinationis, Id colligitur 1. ex S. Paulo ad Hebreos c. 12. dicente. Ego, quos amant
Enī, noli negligere disciplinam patris, neque fatigeris, dum ab eo arguis. Quem enim diligit Dominus, castigat; flagellat autem omnem filium, quem recipit. 2. Ex testimonio S. Raphaëlis Tob. 12. *Quis acceptus fueras Deo, necesse fuit, ut tentatio probaret te.* 3. Ex praxi